
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

PORTARIA Nº 1.116/2018 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 90 a 95 da Lei Complementar nº 068/2012, 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Férias aos servidores lotados na Secretaria de Educação, 
Cultura e Esporte, ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme segue: 

NOME MATRICULA PERIODO AQUISITIVO FRUIÇÃO 
Aline Flores 2006-6 01/01/2018 a 31/12/2018 02/01 a 31/01/2019 
Antonio Cristofel Dalmaso 615-7 07/08/2017 a 06/08/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Celio Antonio Detoqni 1841-7 01/02/2018 a 31/01/2019 17/12/2018 a 15/01/2019 
Cintia Bittencourt 842-6 01/01/2018 a 31/12/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Cristiane Posso Braz 1844-1 01/01/2018 a 31/12/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Elisangela Aparecida de 

1838-4 01/02/2018 a 31/01/2019 26/12/2018 a 14/01/2019 Araújo Rodrigues 
Elisangela Tavares da 

684-2 01/01 /2018 a 23/01/2019 26/12/2018 a 14/01/2019 Silva Pizzolatto 
Fernando Misturini 1988-7 18/01/2018 a 17/01/2019 02/01 a 21/01/2019 
Francieli Aparecida 

1837-6 02/01/2018 a 01/01 /2019 17/12/2018 a 15/01/2019 Lourenço 
lvonete de Quadros 1373-0 01/01/2018 a 31/12/2018 26/12/2018 a 24/01/2019 
lvonete de Quadros 1856-0 01/01/2018 a 31/12/2018 26/12/2018 a 24/01/2019 
João de Souza Bueno 19-1 01/01/2018 a 31/12/2018 26/12/2018 a 14/01/2019 
João de Souza Bueno 164-4 01/01/2018 a 31/12/2018 26/12/2018 a 14/01/2019 
Jusara Kanigoski 1902-7 01/04/2017 a 31/03/2018 02/01 a 31/01/2019 
Lindamir Maria Baldissera 1218-8 01/04/2017 a 31/03/2018 20/12/2018 a 18/01/2019 
Lucilei Trentin 1205-5 08/07/2016 a 07/07/2017 20/12/2018 a 18/01/2019 
Luis Eduardo Berlanda 

1932-4 02/06/2017 a 01/06/2018 20/12/2018 a 18/01 /2019 
Ando lhe 
Mareia Debora Chicharro 

1511-6 01/01/2018 a 31/12/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Weber 
Marilucia Foschiera 1523-1 01/04/2017 a 31/03/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Marisete Fatima Rombaldi 1069-5 02/04/2017 a 01/04/2018 20/12/2018 a 18/01/2019 
Patricia Morawski 1591-8 01/01/2018 a 31/12/2019 20/12/2018 a 18/01/2019 
Rafael Guarienti 990-3 03/04/2016 a 02/04/2017 02/01 a 31/01/2019 
Simão dos Santos 653-7 07/08/2017 a 06/08/2018 20/12/2018 a 18/01 /2019 
Tatiana Loureiro de Mello 1307-0 01/01/2018 a 31/12/2018 20/12/2018 a 18/01/2019 
Ventura de Souza Ramos 1216-7 05/04/2017 a 04/04/2018 02/01 a 31/01/2019 
Viviane Bonetti Gonçalves 

1230-2 01/01/2018 a 31/12/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
de Jesus 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogadas a--:-l;;J 
disposições em contrário. ~ 



Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 26 DE DEZEMBRO DE 2018 . 

. O 
Edina Accorsi 

Secretária de Educação, 
Cultura e Esporte 

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do 

Paraná http://www.dioems.com.br 
Edição Nº 1766 de 07/01/2019 Pg. 09 


